
Управление образования Администрации  Верхнекетского района 

ПРИКАЗ 

 
20 мая 2022г.           р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
 Томской области 

 

                №  276 

 
Об итогах проведения районного 

конкурса декоративно -  прикладного 
творчества «Пасхальная сказка» 

 
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

Верхнекетского района  и  МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области 
на 2021-2022 учебный год, приказом Управления образования Администрации  
Верхнекетского  района от 19.04.2022 № 203 «О проведении районного  конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Пасхальная сказка», с целью 
формирования  православной идентичности у подрастающего поколения через 
приобщение к народным православным традициям и обычаям с   19.04.2022  по 
10.05.2022  года на базе МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области 
прошёл  районный  конкурс декоративно – прикладного творчества «Пасхальная 
сказка» (далее-Конкурс). 

На конкурс представлено 34  работы  в пяти номинациях конкурса: 
Номинация «Лепка из различных материалов» - 16 работ; 
Номинация «Бумагопластика»- 10  работ; 
Номинация «Вязание»- 2  работы; 
Номинация «Шитьё» - 4  работы; 
Номинация «Бисероплетение» -2 работы.  

Участвовали обучающиеся из семи  образовательных организаций  
Верхнекетского района:  
МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области – 4 человека;  
МАДОУ «Верхнекетский детский сад»- 12 человек;  
МБОУ «Белоярская СОШ №1»,филиал в с.Палочка- 3 человека;  
МАОУ «БСШ № 2»- 2 человека;  
МБОУ «Клюквинская СОШИ»- 6 человек; 
МБОУ «Ягоднинская СОШ»- 5 человек; 
МБОУ «Сайгинская СОШ»-2 человека. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1.​ Утвердить итоги  конкурса согласно  приложению к настоящему 

приказу. 
2.​ Наградить  победителей  (1 место) и призёров (2,3 место)  конкурса   

дипломами  Управления образования Администрации Верхнекетского района и 
МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области. 

3.​ Вручить сертификаты   участникам конкурса, не занявшим призовые 
места. 

4.  Объявить благодарность:   



   -педагогам  образовательных организаций Верхнекетского района за  
сопровождение  воспитанников и  обучающихся в конкурсе; 
 - руководителям   образовательных организаций за участие в конкурсе. 
5.  Контроль  за  исполнением данного  приказа  возложить  на  начальника    
отдела ОФМиРО  Управления образования Администрации Верхнекетского  
района Е.П. Чухлебову 
 
Начальник Управления образования 
Администрации  Верхнекетского района                                           Т.А. Елисеева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Герасимова С.И.  
(838258)23917 
________________________________________________________________________________ 
Дело-1, ООФМиРО -1, МБОУ «Белоярская СОШ № -1», МАОУ «БСШ№2»-1, МБОУ «Сайгинская 
СОШ»-1, МБОУ «Степановская СОШ»-1, МБОУ «Катайгинская СОШ»-1, МБОУ «Клюквинская 
СОШ»-1, МБОУ «Ягоднинская СОШ»-1, МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области-1, 
МАДОУ «Верхнекетский детский сад» -1 



 
Приложение​

к приказу Управления образования Администрации  
                                                                                                           Верхнекетского  района от 

20.05.2022 № 276 

ФИО участника Название 
образовательной 
организации/учр

еждения 
культуры  (по 

Уставу ОО) 

ФИО 
руководителя, 
должность(об

язательно) 

Название 
работы 

(указывается в 
кавычках , 
например 

"Пасхальный 
заяц") 

Баллы Результ
ат 

участи
я 

"Бисероплетен
ие"  

     

4-6 лет      
Мамонова Арина МАДОУ 

"Верхнекетский 
детский сад" ул 
Чапаева 7 

Мамонова 
Наталья 
Андреевна 

"Дружная семья" 38 3 место 

Шмакова 
Сабина 

МБОУ 
"Клюквинская 
СОШИ", 
дошкольная 
группа полного 
дня "Пчёлки" 

Тимирова 
Елена 
Ивановна 

"Пасхальный 
сувенир" 

36 участие 

«Бумагопласти
ка» 4- 6 лет 

     

Могильников 
Артём 

филиала № 6 
МАДОУ 
"Верхнекетский 
детский сад" 

Бабиченко 
Ольга 
Алексеевна 

Пасхальная 
сказка" 

39 3 место 

Сопыряев 
Кирилл 

МАДОУ 
"Верхнекетский 
детский сад", ул 
Чапаева 7 

Сопыряева 
Анна 
Анатольевна 

"Пасхальная 
сказка" 

40 2 место 

Чухломина 
Наталия 

МБОУ 
"Клюквинская 
СОШИ", 
дошкольная 
группа полного 
дня "Пчёлки" 

Тимирова 
Елена 
Ивановна 

"Птичий двор" 35 участие 

Юркив Валерия МАДОУ 
"Верхнекетский 
детский сад" 

Головня 
Марина 
Романовна, 
учитель-логопе
д 

"В день светлой 
Пасхи" 

41 2 место 

7-10 лет      
Батаев Андрей МБОУ  

"Сайгинская СОШ" 
Кислицына 
Марина 
Витальевна, 
воспитатель 

"Пасхальный 
кулич" 

38 3 место 

Вискова 
Наталья, 
Клюжева Нина 

МБОУ 
"Ягоднинская 
СОШ" 

Горковенко 
Елена 
Петровна 

"Пасхальный 
набор" 

41 2 место 

Гуммер Эмилия, 
Глебов Кирилл, 
Ложникова 
Варвара, 
Сутягин Андрей 

МАДОУ 
"Верхнекетский 
детский сад, 
Чапаева-7 

Жихарева Н.П. 
Столбова М.Е. 
Панова Л.Г. 

 "Пасхальная 
корзинка" 

40 2 место 

Малыхина Юля МБОУ 
"Ягоднинская 
СОШ" 

Трушкова 
Татьяна 
Васильевна, 
учитель 

"Пасхальная 
сказка" 

42 2 место 



Ташпаев 
Константин 

МБОУ 
"Сайгинская СОШ" 

Кислицына 
Марина 
Витальевна, 
воспитатель 

"Яйцо - символ 
жизни" 

41 2 место 

11-14 лет      
Слабухина 
Мария, 
Слабухин 
Николай 

МАУ ДО "РДТ" 
Верхнекетского 
района Томской 
области 

Герасимова 
Оксана 
Алексеевна 

"Заяц с 
пасхальным 
угощением" 

43 1 место 

"Вязание"       
4-6 лет      
Саликаева 
Елизавета 

МАДОУ 
"Верхнекетский 
детский сад" 

Петелина 
Татьяна 
Владимировна(
воспитатель) 

"Курочки 
хохлатки" 

36 участие 

15-18 лет      
Орловская 
Полина 

МБОУ 
"Ягоднинская 
СОШ" 

Киселева 
Евгения 
Владимировна, 
учитель 

"Пасхальный 
заяц" 

43 1 место 

"Лепка из 
различных 
материалов" 

     

4-6 лет      
Гилева Марьяна МАДОУ " 

Верхнекетский 
детский сад" 

Гилева 
Светлана 
Андреевна, 
учитель-логопе
д 

"Пасхальная 
поляна" 

39 3 место 

Гудцева Мария, 
Кабакова 
Марина, 
Горюнов Андрей, 
Леонтьева 
Мария 

МАДОУ 
"Верхнекетский 
детский сад! 
Чапаева 7 

Панова Лидия 
Гавриловна, 
педагог 
доп.образовани
я 

"Заботливая 
мама" 

35 участие 

Куликова Злата филиал № 6 
МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Дружинина 
Татьяна 
Николаевна, 
Жгунова 
Анастасия 
Викторовна 

«Светлый 
праздник к нам 
идёт» 

36 участие 

Минин Артём филиал № 6 
МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Хлебникова 
Наталья 
Сергеевна,  
Комлева 
Вероника 
Анатольевна 

«В цвете светлой 
радости» 

37 участие 

Шмакова Дарина МБОУ 
"Клюквинская 
СОШИ",дошкольн
ая группа полного 
дня "Семицветик" 

Сметанина 
Марина 
Васильевна 

"Курочка-несушк
а" 

38 3 место 

Шмакова Ева МБОУ 
"Клюквинская 
СОШИ" 
дошкольная 
группа полного 
дня пребывания  

Воронецкая 
Татьяна 
Николаевна, 
воспитатель 

"Пасхальный 
натюрморт" 

35 участие 

7-10 лет      
Бачинская 
Мария 

МАОУ "БСШ № 2" Табачинская 
Татьяна 
Геннадьевна, 
учитель 
технологии 

"Пасхальный 
кролик" 

43 1 место 



Бузуева 
Анастасия 

филиал МБОУ 
"БСШ №1" в с. 
Палочка 

Вилисова 
Екатерина 
Владимировна, 
учитель 

"Пасхальное 
яичко" 

39 3 место 

Бурган 
Александра 

филиал МБОУ 
"БСШ №1" в с. 
Палочка 

Вилисова 
Екатерина 
Владимировна, 
учитель  

"Пасхальный 
цыпленок" 

37 3 место 

Горковенко 
Алёна 

МБОУ 
"Ягоднинская 
СОШ" 

Трушкова 
Татьяна 
Васильевна 

"Пасхальная 
сказка" 

40 2 место 

Ермолина Алиса филиал № 6 
МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Стефанкина 
Марина 
Ивановна, 
Жгунова Юлия 
Сергеевна 

«Пасхальный 
цыплёнок» 

43 1 место 

Лоскутов 
Максим, 
Ермоленко 
Василиса 

МАУ ДО "РДТ" Типсина Галина 
Владимировна 

"Фабрика 
пасхальных 
украшений" 

42 2 место 

Пурнак Анна МАУ ДО "РДТ" 
Верхнекетского 
района Томской 
области 

Пурнак Любовь 
Владимировна 

"Пасхальная 
корзина" 

40 2 место 

Шевцова Ирина филиал МБОУ 
"БСШ № 1" в с. 
Палочка 

Вилисова 
Екатерина 
Владимировна, 
учитель 

"Цыпленок в 
яйце" 

38 3 место 

Пахорукова 
Дарья 

МАОУ "БСШ № 2" Табачинская 
Татьяна 
Геннадьевна, 
учитель 
технологии 

"Здравствуй 
Пасха" 

36 участие 

15-18 лет      
Модестов 
Никита 

МБОУ 
"Ягоднинская 
СОШ" 

Козырев 
Владимир 
Владимирович, 
учитель 

"Пасхальный 
ларец" 

35 участие 

"Шитье"      
4-6 лет      
Столбов Матвей МАДОУ 

"Верхнекетский 
детский сад" 

Петелина 
Татьяна 
Владимировна 

"Курочка и 
кролик" 

35 участие 

Шмакова Дарина МБОУ 
"Клюквинская 
СОШИ", 
дошкольная 
группа полного 
дня "Семицветик" 

Сметанина 
Марина 
Васильевна 

"Пасхальная 
парочка" 

39 3 место 

11-14 лет      
Золотенин 
Мирон 

МАУ ДО "РДТ" 
Верхнекетского 
района Томской 
области 

Минина Елена 
Викторовна 

"Пасхальная 
курочка" 

42 2 место 

15-18 лет      
Зджанский 
Сергей 

МБОУ 
"Клюквинская 
СОШИ" 
Верхнекетского 
района Томской 
области 

Матвиенко 
Лилия 
Станиславовна
, учитель, 
классный 
руководитель 

"Куклы обереги 
Вербница и 
Пасха" 

39 3 место 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


